ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 01.04.2014 № 111-п

«О Порядке предоставления социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельской территории»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских

территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового

акта Ивановской области в соответствие с законодательством Российской

Федерации Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 01.04.2014 № 111-п «О Порядке предоставления социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельской территории» следующие изменения:

1. В разделе 2:

1.1. Подпункт «а» пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«а) осуществляющий деятельность на сельских территориях

по трудовому договору или индивидуальную предпринимательскую

деятельность в сфере агропромышленного комплекса, или социальной

сфере, или в организациях (независимо от их организационно-правовой

формы), осуществляющих ветеринарную деятельность

для сельскохозяйственных животных (основное место работы),

и имеющий среднее профессиональное или высшее образование

по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки «Ветеринария и зоотехния» или (если гражданин не старше 35

лет включительно) осуществляющий деятельность на сельских

территориях Ивановской области по трудовому договору в органах

государственной власти, осуществляющих управление в области

использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, лесоразведения,

2

а также подведомственных им организациях (далее - организации лесного

хозяйства). Трудовая или предпринимательская деятельность должна

осуществляться гражданином непрерывно в организациях одной из сферы

деятельности в течение не менее одного года на дату включения

в сводные списки участников мероприятий по улучшению жилищных

условий граждан, проживающих на сельских территориях, - получателей

социальных выплат, формируемые в соответствии с разделом 4

настоящего Порядка (далее соответственно - участники мероприятий,

сводный список). Форма сводного списка утверждается Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации;».

1.2. В пункте 2.1.2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) осуществляющий на сельских территориях деятельность

по трудовому договору или индивидуальную предпринимательскую

деятельность в сфере агропромышленного комплекса, или социальной

сфере, или в организациях (независимо от их организационно-правовой

формы), осуществляющих ветеринарную деятельность для

сельскохозяйственных животных (основное место работы), и имеющий

среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной

группе профессий, специальностей и направлений подготовки

«Ветеринария и зоотехния» или (если гражданин не старше 35 лет

включительно) осуществляющий деятельность на сельских территориях

по трудовому договору в организациях лесного хозяйства;»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) переехавший из другого муниципального района, городского

поселения, муниципального округа, городского округа (за исключением

городского округа, на территории которого находится административный

центр Ивановской области) на сельские территории в границах

соответствующего муниципального района (городского поселения,

муниципального округа, городского округа) для работы

или осуществления индивидуальной предпринимательской деятельности

в сфере агропромышленного комплекса, или социальной сфере, или

в организациях (независимо от их организационно-правовой формы),

осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных

животных (основное место работы), и имеющий высшее или среднее

ветеринарное образование, среднее профессиональное или высшее

образование по укрупненной группе профессий, специальностей

и направлений подготовки «Ветеринария и зоотехния»

или осуществляющий деятельность на сельских территориях

по трудовому договору в организациях лесного хозяйства;».

1.3. В пункте 2.2:

подпункты «в» и «г» изложить в следующей редакции:

«в) гражданам, работающим по трудовым договорам на сельских

территориях в организациях лесного хозяйства, и изъявившим желание

consultantplus://offline/ref=993D0DDFE382D046DA772EB66138294378FBBDA0476BFC7DAEBA12CA36CD846B9F53EFA8932D8203912A785C2E8F17950985D0F9190B2050g6s3M

3

улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома

или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

г) гражданам, работающим по трудовым договорам

или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую

деятельность в сфере агропромышленного комплекса на сельских

территориях, а также работающим в организациях независимо

от их организационно-правовой формы, осуществляющих ветеринарную

деятельность для сельскохозяйственных животных, и изъявившим

желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых

помещений;»;

дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:

«д) гражданам, работающим по трудовым договорам

или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую

деятельность в социальной сфере на сельских территориях и изъявившим

желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых

помещений;

е) гражданам, работающим по трудовым договорам на сельских

территориях в организациях лесного хозяйства и изъявившим желание

улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений.».

1.4. В пункте 2.7 слова «пункте 2.6» заменить словами

«в подпунктах «а» и «б» пункта 2.6», слова «созданной органом местного

самоуправления,» исключить.

2. В разделе 6:

2.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Право граждан на получение социальной выплаты

удостоверяется свидетельством о предоставлении социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях,

не являющимся ценной бумагой, по форме, установленной приложением

2 к настоящему Порядку (далее - свидетельство).

Срок действия свидетельства составляет:

один год с даты выдачи, указанной в свидетельстве, - при принятии

решения о направлении социальной выплаты на приобретение жилья;

2 года с даты выдачи, указанной в свидетельстве, - при принятии

решения о направлении социальной выплаты на строительство жилья.

Выдача свидетельства получателю социальной выплаты

осуществляется Департаментом.».

2.2. Подпункт «в» пункта 6.4.1 изложить в следующей редакции:

«в) обязательство получателя социальной выплаты оформить жилое

помещение в общую собственность всех членов семьи, указанных

в свидетельстве, в порядке и в срок, которые установлены пунктом 6.18

настоящего Порядка;».

2.3. В абзаце первом пункта 6.4.2:

слова «или в организациях» заменить словами «, или в

организациях»;

consultantplus://offline/ref=660AD80CE9A33E4F4E2CC58702D3FED9A09B3FE05391556CD6C1F04FB8CFCF69C443F760F681439FC10E53D89E4775C74C26A4B81C850C2Be3N9N

4

после слов «(основное место работы),» дополнить словами "или в

организациях лесного хозяйства».

2.4. Пункт 6.21 изложить в следующей редакции:

«6.21. Департамент ведет реестры выданных свидетельств

и информации о зарегистрированных правах на жилое помещение (жилой

дом) по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.».

3. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=F1B2B56B72BB7AFFAF09563DEB5612B9719E6BE399D9521F867674684DF0555B122C77EDE71B6965C14A111FE77CD443BE30A5C542906A82939D6E7Er2d7N

5

Приложение 1 к постановлению

Правительства Ивановской области

от ______________ № ______-п

Приложение 2

к Порядку

предоставления социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья

гражданам, проживающим на сельских территориях

________________________________________________________________

(наименование органа исполнительной власти Ивановской области)

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение)

жилья на сельской территории

№ _____________

Настоящим свидетельством удостоверяется, что

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина - владельца свидетельства)

________________________________________________________________

(наименование, серия и номер

документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

является участником мероприятий по улучшению жилищных условий

в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, и подпрограммы

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы

Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 451-п.

В соответствии с условиями программ ему (ей) предоставляется

социальная выплата в размере ______________________________________

                                                                 (цифрами и прописью)

__________________________________________________________ рублей

на ______________________________________________________________

(приобретение жилого помещения, строительство жилого дома,

________________________________________________________________

участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) - нужное указать)

в ______________________________________________________________.

(наименование муниципального образования)

_____________М.П. ________  _____________________________________

6

(должность)             (подпись)         (Фамилия, имя, отчество (при наличии))

****************************************************************

линия отреза

КОРЕШОК СВИДЕТЕЛЬСТВА *

о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение)

жилья на сельской территории

№ _____________

Настоящим свидетельством удостоверяется, что

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина - владельца свидетельства)

________________________________________________________________

(наименование, серия и номер

документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

является участником мероприятий по улучшению жилищных условий

в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, и подпрограммы

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы

Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 451-п.

В соответствии с условиями программ ему (ей) предоставлена

социальная выплата в размере _______________________________ рублей,

(цифрами и прописью)

в том числе за счет:

средств федерального бюджета в размере _____________________ рублей;

                                                      (цифрами и прописью)

средств бюджета Ивановской области в размере ________________ рублей;

                                                                         (цифрами и прописью)

средств местного бюджета в размере ________________________ рублей.

                                                                    (цифрами и прописью)

Свидетельство выдано ____________________________________________

(наименование уполномоченного органа

исполнительной власти, выдавшего свидетельство)

_____________М.П. ________  _____________________________________
(должность)             (подпись)         (Фамилия, имя, отчество (при наличии))

* Корешок хранится в органе исполнительной власти, выдавшем

свидетельство.

Оборотная сторона свидетельства

ОТМЕТКА ОБ ОПЛАТЕ

7

Свидетельство дает право гражданину на

открытие банковского счета в кредитной

организации на территории Ивановской области

по  месту  выдачи свидетельства и действует до

______________________.

Численный состав семьи гражданина

______________ человек.

Члены семьи:

___________________________________;

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень

родства)

___________________________________;

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень

родства)

___________________________________;

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень

родства)

Расчетная стоимость строительства

приобретения) жилья _______________

____________________________ рублей.

Дата выдачи свидетельства

________________ ___________________

________________ ___________________

    (должность)         (ФИО)

________________         М.П.

   (подпись)

(заполняется кредитной организацией)

Дата оплаты

_____________________________________

Реквизиты  договора,  на основании которого

произведена оплата ________________________

_____________________________________

_____________________________________

Сумма по договору _______________________

Получатель социальной выплаты

_____________________________________

Сумма перечислений ____________________

_____________________________________

_____________________________________

 (ФИО, подпись ответственного работника

_____________________________________

кредитной организации)

М.П.

****************************************************************

линия отреза

Предоставленная социальная выплата направляется на _________________

(приобретение жилого помещения, строительство

________________________________________________________________

жилого дома, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир)

- нужное указать)

Численный состав семьи гражданина _________________________человек.

Члены семьи: ____________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства)

________________________________________________________________;

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства)

________________________________________________________________.

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства)

Дата выдачи свидетельства _______________________________________

Подпись владельца свидетельства ___________________________________

Свидетельство выдано ____________________________________________

(наименование уполномоченного органа исполнительной власти,

выдавшего свидетельство)

_____________М.П. ________  _____________________________________
(должность)             (подпись)         (Фамилия, имя, отчество (при наличии))

8

Отметка о построенном (приобретенном) жилом помещении:

размер построенного (приобретенного) жилья ________________________

адрес построенного (приобретенного) жилья __________________________

Приложение 2 к постановлению

Правительства Ивановской области

от ______________ № ______-п

Приложение 5

к Порядку

предоставления социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья

гражданам, проживающим на сельских территориях

Реестр

свидетельств, выданных гражданам, проживающим на сельских территориях, - участникам государственной программы

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 и подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области», утвержденной постановлением

Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п
рублей

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

владельца

свидетельства,

членов семьи

(степень родства)

Номер и дата

выдачи, замены,

аннулирования

свидетельства

Размер средств по свидетельству  Объем

выполненных

работ (стоимость

приобретенного

жилья)

Фактически использовано

средств

Дата оплаты

по

свидетельству

Информация о

зарегистрированных

правах на жилое

помещение (жилой

дом) (дата и номер

Выписки из

Единого

государственного

реестра

недвижимости об

основных

характеристиках и

зарегистрированных

всего в том числе за счет: всего в том числе за счет:

средств

федерального

бюджета

средств

областного

бюджета

средств

федерального

бюджета

средств

областного

бюджета

10

правах на объект

недвижимости)

____________________________________________

(наименование района, городского округа)

____________________________________________

(наименование поселения)

Итого х        х х

Всего х        х х

Исполнитель:                         ___________ __________________________

(должность, контактный телефон)       (подпись)     (расшифровка подписи)